
1 

DIRECTUM-25360-954525  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от  №   
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

городского округа Чехов «Архитектура и 

градостроительство»  

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктами 1, 4, 6 статьи 4.1 раздела 4 Порядка разработки, 

формирования и реализации муниципальных программ городского округа 

Чехов, утвержденного постановлением Администрации городского округа 

Чехов от 10.09.2019 № 2004/10-01, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу городского округа Чехов «Архитектура и 

градостроительство», утвержденную постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 08.10.2019 № 2253/13-01. 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 

(Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 

городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов  

Пруцакова И.Ю. 

 

 



2 

DIRECTUM-25360-954525  

Временно исполняющий 

полномочия Главы городского 

округа Чехов 

 

О.С. Карпова 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

DIRECTUM-25360-954525  

 

УТВЕРЖДЕН(Ы) 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу городского округа Чехов 

«Архитектура и градостроительство», 

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от 08.10.2019 № 2253/13-01  

 

1. Раздел 1 «Паспорт муниципальной программы «Архитектура и градостроительство» изложить в следующей 

редакции: 

« 
Координатор 

муниципальной 

программы 

Заместитель Главы Администрации городского округа Чехов  

Заказчик 

муниципальной 

программы 

Администрация городского округа Чехов 

Цели 

муниципальной 

программы 

1. Определение приоритетов и формирование политики пространственного развития городского округа Чехов 

Московской области, обеспечивающей градостроительными средствами преодоление негативных тенденций в 

застройке города и других населенных мест, повышение качества жизни населения, формирование условий для 

устойчивого градостроительного развития и рост экономики городского округа Чехов. 

Перечень 

подпрограмм 

Подпрограмма 1 " Разработка Генерального плана развития городского округа "; 

Подпрограмма 2 "Реализация политики пространственного развития" 

Источники 

финансирования 

муниципальной 

Расходы (тыс.руб.) 

Всего: 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 



4 

DIRECTUM-25360-954525  

программы, в том 

числе по годам 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

18 965,0 3 793,0 3 793,0 3 793,0 3 793,0 3 793,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

67 230,0 10 230,0 12 000,0 15 000,0 15 000,0 15 000,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего, в том числе 

по годам: 

86 195,0 14 023,0 15 793,0 18 793,0 18 793,0 18 793,0 

»; 

2. В разделе 2 предложение «Муниципальная программа «Архитектура и градостроительство» (далее - Программа) 

разработана в соответствии с Порядком разработки, формирования и реализации муниципальных программ 

городского округа Чехов, утвержденным постановлением Администрации городского округа Чехов от 

10.09.2019 № 2004/10-01,» дополнить словами: «Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Градостроительным кодексом Российской Федерации»; 

3. Раздел 2.1 после слов: «Закон Московской области от 07.03.2007 N 36/2007-ОЗ "О Генеральном плане развития 

Московской области";» дополнить строками:  

«Закон Московской области от 24.07.2014 N 106/2014-ОЗ "О перераспределении полномочий между органами 

местного самоуправления муниципальных образований Московской области и органами государственной власти 

Московской области"; 

Закон Московской области от 24.07.2014 N 107/2014-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской 

области";»; 

consultantplus://offline/ref=68E1EE417BB4875B23D418132D30A39BB855ABDAFD9661F7418FEB7E057905E3562750C4884EA63E301AA14146D147O
consultantplus://offline/ref=68E1EE417BB4875B23D418132D30A39BB855ABDAFD9661F7418FEB7E057905E3562750C4884EA63E301AA14146D147O


5 

DIRECTUM-25360-954525  

после слов «постановление Правительства Московской области от 11.07.2007 N 517/23 "Об утверждении Схемы 

территориального планирования Московской области - основных положений градостроительного развития";» дополнить 

строкой «постановление Правительства Московской области от 25.03.2013 N 208/8 "Об утверждении Порядка 

разработки и реализации государственных программ Московской области";»; 

4. Раздел 3 «Планируемые результаты реализации программы «Архитектура и градостроительство»» изложить в 

следующей редакции: 

« 

5. N

 

п

/

п 

Планируемые результаты 

реализации Программы 

Тип показателя* Единица 

измерени

я 

Базовое значение 

на начало 

реализации 

Программы 

Планируемое значение по годам реализации Номер основного 

мероприятия в 

перечне 

мероприятий 

Подпрограммы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Подпрограмма 1 "Разработка Генерального плана развития городского округа"  

1.1. Показатель 1. Наличие 

утвержденного в 

актуальной версии 

генерального плана 

городского округа Чехов 

(внесение изменений в 

генеральный план 

городского округа Чехов) 

Отраслевой 

показатель 

(показатель 

госпрограммы) 

Да/нет да да да нет нет нет 02. Разработка и 

внесение изменений 

в документы 

территориального 

планирования 

муниципальных 

образований 

Московской области 

1.2. Показатель 2. Наличие 

утвержденных в 

актуальной версии Правил 

землепользования и 

застройки городского 

округа Чехов (внесение 

Отраслевой 

показатель 

(показатель 

госпрограммы) 

Да/нет да нет да нет нет нет 03. Разработка и 

внесение изменений 

в документы 

градостроительного 

зонирования 

муниципальных 

образований 

consultantplus://offline/ref=68E1EE417BB4875B23D418132D30A39BB85BA8D8FC9E61F7418FEB7E057905E3562750C4884EA63E301AA14146D147O
consultantplus://offline/ref=68E1EE417BB4875B23D418132D30A39BB854AADFF89161F7418FEB7E057905E3562750C4884EA63E301AA14146D147O


6 

DIRECTUM-25360-954525  

изменений в Правила 

землепользования и 

застройки городского 

округа Чехов) 

Московской области 

1.3. Показатель 3. Наличие 

утвержденных нормативов 

градостроительного 

проектирования 

городского округа Чехов 

(внесение изменений в 

нормативы 

градостроительного 

проектирования 

городского округа Чехов) 

Отраслевой 

показатель 

(показатель 

госпрограммы) 

Да/нет нет да нет нет нет нет 04. Обеспечение 

разработки и 

внесение изменений 

в нормативы 

градостроительного 

проектирования 

городского округа 

2 Подпрограмма 2 "Реализация политики пространственного развития"   

2.1. Показатель 1. Количество   

ликвидированных 

самовольных, 

недостроенных и 

аварийных объектов на 

территории городского 

округа Чехов 

Рейтинг-50 Ед. 0 8 20 20 20 20 04. Обеспечение мер 

по ликвидации 

самовольных, 

недостроенных и 

аварийных объектов 

на территории 

муниципального 

образования 

2.2. Показатель 2. Количество 

услуг по присвоению 

адресов объектам 

адресации, изменению, 

аннулированию адресов, 

присвоению наименований 

элементам улично-

дорожной сети (за 

исключением 

Закон 

Московской 

области от 

24.07.2014 № 

107/2014-ОЗ «О 

наделении 

органов 

местного 

самоуправления 

Шт. 0 5000 5000 5000 5000 5000 03. Финансовое 

обеспечение 

выполнения 

отдельных 

государственных  

полномочий в сфере 

архитектуры и 

градостроительства, 

переданных  



7 

DIRECTUM-25360-954525  

автомобильных дорог 

федерального значения, 

автомобильных дорог 

регионального или 

межмуниципального 

значения, местного 

значения муниципального 

района), наименований 

элементам планировочной 

структуры в границах 

городских округов, 

изменению, 

аннулированию таких 

наименований, 

размещению информации 

в государственном 

адресном реестре 

муниципальных 

образований 

Московской 

области 

отдельными 

государственны

ми 

полномочиями 

Московской 

области» 

органам местного 

самоуправления 

2.3. Показатель 3. Количество 

государственных услуг 

по согласованию 

переустройства и 

перепланировки 

помещений в 

многоквартирном доме 

Закон 

Московской 

области от 

24.07.2014 № 

107/2014-ОЗ «О 

наделении 

органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Московской 

области 

отдельными 

государственны

ми 

полномочиями 

Московской 

области» 

Шт. 0 100 100 100 100 100 03. Финансовое 

обеспечение 

выполнения 

отдельных 

государственных  

полномочий в сфере 

архитектуры и 

градостроительства, 

переданных  

органам местного 

самоуправления 



8 

DIRECTUM-25360-954525  

»; 

5. Раздел 4 «Методика расчета значений планируемых результатов реализации Программы» изложить в следующей 

редакции: 

« 
№ 

п/п 

Наименование показателя 
Единица 

измерения 
Методика расчета показателя Источник данных 

Период 

представления 

отчетности 

1 2 3 4 5 6 

2 Подпрограмма 1 «Разработка Генерального плана развития городского округа» 

1 Показатель 1. Наличие 

утвержденного в актуальной 

версии генерального плана 

городского округа Чехов 

(внесение изменений в 

генеральный план городского 

округа Чехов) 

Да/нет 
Значение показателя определяется исходя из 

наличия в отчетном периоде муниципального 

правового акта об утверждении генерального 

плана (внесение изменений в генеральный 

план) муниципального образования 

Московской области  

Решение Совета депутатов городского 

округа Чехов от 26.12.2018 № 183/17-2018 

«Об утверждении генерального плана 

городского округа Чехов Московской 

области» 

ежеквартально 

2 Показатель 2. Наличие 

утвержденных в актуальной 

версии Правил 

землепользования и застройки 

городского округа Чехов 

(внесение изменений в Правила 

землепользования и застройки 

городского округа Чехов) 

Да/нет Значение показателя определяется исходя из 

наличия в отчетном периоде муниципального 

правового акта об утверждении Правил 

землепользования и застройки (внесение 

изменений в Правила землепользования и 

застройки) муниципального образования 

Московской области 

Решение Совета депутатов городского 

округа Чехов от 28.12.2017 № 137/9-2017 

«Об утверждении Правил землепользования 

и застройки территории (части территории) 

городского округа Чехов Московской 

области» 

ежеквартально 

3 Показатель 3. Наличие 

утвержденных нормативов 

градостроительного 

Да/нет Значение показателя определяется исходя из 

наличия в отчетном периоде муниципального 

правового акта об утверждении нормативов 

Решение Совета депутатов муниципального 

образования Московской области об 

утверждении нормативов 

градостроительного проектирования 

ежеквартально 



9 

DIRECTUM-25360-954525  

проектирования городского 

округа Чехов (внесение 

изменений в нормативы 

градостроительного 

проектирования городского 

округа Чехов) 

градостроительного проектирования (внесение 

изменений в нормативы градостроительного 

проектирования) муниципального образования 

Московской области 

(внесение изменений в нормативы 

градостроительного проектирования) 

городского округа, принятое в отчетном 

3 Подпрограмма 2 «Реализация политики пространственного развития» 

1 Показатель 1. Количество 

ликвидированных самовольных, 

недостроенных и аварийных 

объектов на территории 

муниципального образования 

Московской области 

Ед. При расчете значения показателя применяются 

данные о количестве ликвидированных 

самовольных, недостроенных и аварийных 

объектов на территории муниципального 

образования Московской области за отчетный 

период 

Ведомственные значения по ликвидации 

объектов незавершенного строительства за 

отчетный период 

ежеквартально 

2 Показатель 2. Количество услуг 

по присвоению адресов 

объектам адресации, изменению, 

аннулированию адресов, 

присвоению наименований 

элементам улично-дорожной 

сети (за исключением 

автомобильных дорог 

федерального значения, 

автомобильных дорог 

регионального или 

межмуниципального значения, 

местного значения 

муниципального района), 

наименований элементам 

планировочной структуры в 

границах городских округов, 

Шт. При расчете значения показателя применяются 

данные о количестве оказанных услуг за 

отчетный период 

Управление градостроительной 

деятельностью Администрации городского 

округа Чехов 

ежеквартально 



10 

DIRECTUM-25360-954525  

изменению, аннулированию 

таких наименований, 

размещению информации в 

государственном адресном 

реестре 

3 Показатель 3. Количество 

государственных услуг 

по согласованию переустройства 

и перепланировки помещений в 

многоквартирном доме 

Шт. При расчете значения показателя применяются 

данные о количестве оказанных услуг за 

отчетный период 

Управление градостроительной 

деятельностью Администрации городского 

округа Чехов 

ежеквартально 

»; 

6. В разделе 5.1 «Паспорт Подпрограммы 1» таблицу изложить в следующей редакции:  

« 

Заказчик подпрограммы Администрация городского округа Чехов 

Источники финансирования 

подпрограммы по годам реализации 

и главным распорядителям 

бюджетных средств, в том числе по 

годам: 

 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования                                                Расходы (тыс. руб.) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Управление 

градостроительной 

деятельностью 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Всего, 

в том числе: 

500,0 0 0 0 0 500,0 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

500,0 0 0 0 0 500,0 

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 



11 

DIRECTUM-25360-954525  

 

» и поместить перед текстом 1-го абзаца; 

7. Раздел 5.2 «Перечень мероприятий Подпрограммы 1» изложить в следующей редакции: 

« 

N п/п Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполнения 

мероприят

ия 

Источники 

финансирования 

Финансиро

вание в 

2019 г. 

Всего  

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 

подпрограммы 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

2 Основное 

мероприятие 02. 

Разработка и 

внесение 

изменений в 

документы 

территориального 

планирования 

муниципальных 

образований 

Московской 

области 

2020 -

2024гг 

Итого: 0 0 0 0 0 0 0 Управление 

градостроительной 

деятельностью 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

 

Средства 

Федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

средства 

0 0 0 0 0 0 0 

2.1 Проведение 

публичных 

слушаний/общест

венных 

 Итого: 0 0 0 0 0 0 0 Управление 

градостроительной 

деятельностью 

Администрации 

 

Средства 

бюджета 

городского 

0 0 0 0 0 0 0 



12 

DIRECTUM-25360-954525  

обсуждений по 

проекту 

генерального 

плана городского 

округа (внесение 

изменений в 

генеральный план 

городского 

округа) 

округа Чехов городского округа 

Чехов 
Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

2.2 Обеспечение 

рассмотрения 

представительны

ми органами 

местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Московской 

области проекта 

генерального 

плана городского 

округа (внесение 

изменений в 

генеральный план 

городского 

округа) 

 Итого: 0 0 0 0 0 0 0 Управление 

градостроительной 

деятельностью 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

3 Основное 

мероприятие 03. 

Разработка и 

внесение 

изменений в 

документы 

градостроительно

го зонирования 

2020 -

2024гг 

Итого: 0 0 0 0 0 0 0 Управление 

градостроительной 

деятельностью 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

 

Средства 

Федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

0 0 0 0 0 0 0 



13 

DIRECTUM-25360-954525  

муниципальных 

образований 

Московской 

области 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

средства 

0 0 0 0 0 0 0 

3.1 Обеспечение 

проведения 

публичных 

слушаний/ 

общественных 

обсуждений по 

проекту Правил 

землепользования 

и застройки 

городского округа 

(внесение 

изменений в 

Правила 

землепользования 

и застройки 

городского 

округа) 

 Итого: 0 0 0 0 0 0 0 Управление 

градостроительной 

деятельностью 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

3.2 Обеспечение 

рассмотрения 

представительны

ми органами 

местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Московской 

 Итого: 0 0 0 0 0 0 0 Управление 

градостроительной 

деятельностью 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 



14 

DIRECTUM-25360-954525  

области проекта 

Правил 

землепользования 

и застройки 

городского округа 

Московской 

области 

4 Основное 

мероприятие 04. 

Обеспечение 

разработки и 

внесение 

изменений в 

нормативы 

градостроительно

го 

проектирования 

городского округа 

2020 -

2024гг 

Итого: 500,0 500,0 500,0 0 0 0 0 Управление 

градостроительной 

деятельностью 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

 

Средства 

Федерального 

бюджета  

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

500,0 500,0 500,0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

средства 

0 0 0 0 0 0 0 

4.1  Разработка и 

внесение 

изменений в 

нормативы 

градостроительно

го 

проектирования 

городского округа 

 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

500,0 500,0 500,0 0 0 0 0 Управление 

градостроительной 

деятельностью 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

 

4.2 Обеспечение 

рассмотрения 

представительны

 Средства 

бюджета 

городского 

0 0 0 0 0 0 0 Управление 

градостроительной 

деятельностью 

 



15 

DIRECTUM-25360-954525  

ми органами 

местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Московской 

области проекта 

нормативов 

градостроительно

го 

проектирования 

городского округа 

(внесение 

изменений в 

нормативы 

градостроительно

го 

проектирования) 

округа Чехов Администрации 

городского округа 

Чехов 

»; 

8. В разделе 6.1 «Паспорт Подпрограммы 2» таблицу изложить в следующей редакции: 

« 

Заказчик подпрограммы Администрация городского округа Чехов  

Источники финансирования 

подпрограммы по годам реализации и 

главным распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

 Расходы (тыс. руб.) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 
2024 год Итого 

Управление 

градостроительн

ой 

деятельностью 

Администрации 

Всего, 

в том числе: 

13 523,0 15 793,0 18 793,0 18 793,0 18 793,0 85 695,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 



16 

DIRECTUM-25360-954525  

городского 

округа Чехов 

Средства бюджета 

Московской 

области 

3 793,0 3 793,0 3 793,0 3 793,0 3 793,0 18 965,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

9 730,0 12 000,0 15 000,0 15 000,0 15 000,0 66 730,0 

Внебюджетные 

средства 

0 0 0 0 0 0 

» и поместить перед текстом 1-го абзаца; 

9. Раздел 6.1 «Перечень мероприятий Подпрограммы 2» изложить в следующей редакции: 

« 

N п/п Мероприятие 
подпрограммы 

Сроки 
исполнен

ия 

мероприя
тия 

Источники 
финансирования 

Базовое значение 
2019 г. 

Всего (тыс.руб.) Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 
выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 
выполнения 

мероприятия 

подпрограмм
ы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

3 Основное 

мероприятие 03. 

Финансовое 

обеспечение 

выполнения 

отдельных 

государственных 

полномочий в 

сфере архитектуры 

и 

градостроительства

, переданных 

органам местного 

2020 -

2024гг 

Итого: 3763,0 18965,0 3793,0 3793,0 3793,0 3793,0 3793,0 Управление 

градостроительн

ой 

деятельностью 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

 

Средства 

Федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

3763,0 18965,0 3793,0 3793,0 3793,0 3793,0 3793,0 

Средства 

бюджета 

городского 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



17 

DIRECTUM-25360-954525  

самоуправления округа Чехов 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1 Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий в 

части присвоения 

адресов объектам 

адресации, 

изменения и 

аннулирования 

адресов, 

присвоения 

наименований 

элементам улично-

дорожной сети (за 

исключением 

автомобильных 

дорог федерального 

значения, 

автомобильных 

дорог 

регионального или 

межмуниципальног

о значения, 

местного значения 

муниципального 

района), 

наименований 

элементам 

планировочной 

структуры, 

изменения, 

аннулирования 

2020 -

2024гг 

Итого: 3763,0 18965,0 3793,0 3793,0 3793,0 3793,0 3793,0 Управление 

градостроительн

ой 

деятельностью 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

 

Средства 

Федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

3763,0 18965,0 3793,0 3793,0 3793,0 3793,0 3793,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



18 

DIRECTUM-25360-954525  

таких 

наименований, 

согласования 

переустройства и 

перепланировки 

помещений в 

многоквартирном 

доме 

4 Основное 

мероприятие 04. 

Обеспечение мер 

по ликвидации 

самовольных, 

недостроенных и 

аварийных 

объектов на 

территории 

муниципального 

образования 

2020 -

2024гг 

Итого: 8290,6 66730,0 9730,0 12000,0 15000,0 15000,0 15000,0 Управление 

градостроительн

ой 

деятельностью 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

 

Средства 

Федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

8290,6 66730,0 9730,0 12000,0 15000,0 15000,0 15000,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1. Ликвидация 

самовольных, 

недостроенных и 

аварийных 

объектов на 

территории 

муниципального 

образования 

2020 -

2024гг 

Итого: 8290,6 66730,0 9730,0 12000,0 15000,0 15000,0 15000,0 Управление 

градостроительн

ой 

деятельностью 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

 

Средства 

Федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



19 

DIRECTUM-25360-954525  

 области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

8290,6 66730,0 9730,0 12000,0 15000,0 15000,0 15000,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1.1 Одноэтажное 

здание (Московская 

обл., г.о. Чехов, 

пос. Васькино, 

вблизи д. 7) 

 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 337,5 337,5 0,0 0,0 0,0 0,0   

4.1.2 Здание школы 

(Московская 

область, городской 

округ Чехов, село 

Талалихино, ул. 

Спортивная, д. 6) 

 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 382,5 382,5 0,0 0,0 0,0 0,0   

4.1.3 Двухэтажное 

здание (Московская 

область, городской 

округ Чехов, 

вблизи с 

земельным 

участком КН 

50:31:0012403:2165 

(СНТ «Дружба») 

 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 1650,0 1650,0 0,0 0,0 0,0 0,0   



20 

DIRECTUM-25360-954525  

4.1.4 Одноэтажное 

здание (Московская 

область, городской 

округ Чехов, ул. 

Советская, рядом с 

д. 95) 

 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 337,5 337,5 0,0 0,0 0,0 0,0   

4.1.5 Водонапорная 

башня (Московская 

область, городской 

округ Чехов, ул. 

Гагарина, вблизи д. 

40) 

 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 1027,5 1027,5 0,0 0,0 0,0 0,0   

4.1.6 Аварийный дом 

(Московская 

область, городской 

округ Чехов, пос. 

Любучаны, ул. 

Заводская, д. 24) 

 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 1350,0 1350,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

4.1.7 Фундамент 

(Московская 

область, городской 

округ Чехов, дер. 

Чепелево) 

 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 337,5 337,5 0,0 0,0 0,0 0,0   

4.1.8 Объекты 

некапитального 

строительства 

(сараи, гаражи, 

шлагбаумы) 

 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 4307,5 4307,5 0,0 0,0 0,0 0,0   

». 

 


